tus est qd optauit. s. qz est admissus, sed procurator rei nō qz optabat se absoluī et absolutus nō est. vnde satis est codicari eum in pecunie quantitate. i. iteresse. vt. s. de re iudi. si qz ab alio. h. s. Vell dic qz ad maius est admissus. s. vt alterius actionē exerceat. t. id plus grauatur: et procurator rei

stā in onus. arg. s. de noua. si sit cōsū. h. s. diximus. h. s. tū. filius. h. s. s. s. procurator rei quando dñs. p. eo sc̄e satisdedit: ideo precise cogitetur defendere: qz iam falleret fidē duob⁹. qd non est qz ipse meretur procurator satisdedit: vt dixim⁹. h. s. f. linssam. h. s. vbi. cōsqz tamē dixi sū cogi si iustā cōsām habeat non cogitiner stipula tō cōmūtetur. vt. h. s. b. et vbi cōsqz excusat vel nō precise cogitur: ibidem si sit actio peritura cogit p̄cīse. vt. h. s. e. sed etiā. et. h. eo. mutus. h. s. fina.

a **C** **R**emotus. que numerātur. h. s. eo. filius. h. s. cum. l. seq. r. l. ante item. cum sequentibus legibus.  
b **C** **D**efendere. regulā ponit quā p̄bat quatuor exemplis. duo sunt in hoc. h. s. et duo in. l. proxī. cui regule obij ci sū. quō videt defendere: imo ideo qz non defendit fit hec missio. vt. h. s. si ex noxa. cau. ag. l. i. in. s. Item defendere est precise iudicū suscipere. vt. h. s. p. x. et. h. s. defendere. s. n. videtur defendere vt nō incidat in stipulatio nem de defendendo. Itē vt dho mandati non teneat: si dñs idem erat facinus / alz ei tenetur: fed nō aduersario: quia dñs potuit idem facere. Sed nūquid dñs posse se liberare patiente aduersarii mūti in pos. marxi me in eo casu quando fuit nūciatū noui opus: qd est hic tertius casus: Cūdatur qz nō ambo tenet ad impēfas que sunt in destruendo opere post nūciationē factō. vt. s. de ope. no. nūciatū. l. p. tō. h. s. v. aut clā. l. cōpetit. h. s. in summa. s. dic hic ponit sic casum sūm quos dā in oper. no. nūciatū. qz nūciatio fuit facta. procurator facientis: melchiorius agitur cōtra eum vt iollat: ut ure non defendit: mutitut aduersarii in pos. operis. vt. s. de dam. infec. l. a quo. Quod non est versū: qz tunc ad expensas tenet: cum esset sibi nūciatū. vt. in. d. l. quod vi aut clam. cōpetit. h. s. in summa. Dic ergo sic casum et nō ob. predicta obieccio: quia fuit nūciatum illi cui heres ego sum: vel illi a quo ego emi. hoc casu non teneor null ad patientiā: et sic liberor pariendo aduersarii in pos. venire: ergo et procurator me⁹ agēdo nomine meo aliquā actionē si de hoc opere recōueniat liberabitur etādem patientiā prestanto. vt. s. de oper. no. nūci. l. p. et. s. c. **P**rocurator. scilicet actōs.  
d **C** **U**m quis. s. reconveniens.  
e **C** **I**nfecti. pro his imp̄lōtū officium iudicis. vt. s. de act. et obli. l. actionis verbo.  
f **C** Legatōrum. in diem; vel sub conditione.

**G** **D**esideret. s. heredites sit onerosa vt nō expēdi El in operis. ratā rem dominū. (ret ei spicari. prout refertur hic articulus ad primū et ad secundū et quartū planus est. sed prout ad tertius. s. densificatio ne no. ope. h. s. p. tra. h. s. de no. ope. nun. l. 2. id. cū. l. p. tō. h. s.

fi. vbi dicit de raso non p̄stari causationē. Sed dic qz ibi dicit cautionē de rato non p̄stari ē ideo: quia est procurator rei et in alio cāu qz hic. p̄casit et sū sit. p̄curatōr in eo qz recōuenit vt. p̄curatōr hereditis eius cui est nūciatū. tamen p̄tūmeri ne dñs reversus reuocet possessionem vel seruū dūciū ex cā noxali. sic est in rei vē. vt. h. eo. pompo. h. s. s. is. Vell dic aut nō defendit procurator patēdo

mitti in pos. vt tunc caueat vt hic. aut contendendo et tunc nō caueat vt ibi. et iste due sunt vere. Alij dicit qz hic dicitur qz nūciatio fuit facta dñs qz cauet de ope demoliendo: qz cautio cōmititūr sūe sit iudicatū: sine nō defendit res. vt. s. de ope. no. nūci. l. antepe. h. s. s. si ergo procurator qz cauit de defendēdo dñs cū agit. p. eo aliqua actione patiat aduersarii venire in pos. videt defendere dūmodo caueat de rato: ibi ecōira fuit p. p̄curatore nūciatio facta: d. p̄curatōr cōueniebat postea iterdicto. Sed nō placet h. casus cū dñs nō liberaret patientiā tālē prestanto vt dixi modo. ergo nec p̄curator. vt. h. eo. sed et h. s. defendere: nūciatū ei cui successit nūciatū. et tunc est optima solu. cum prima. h. s. posita.

**O** **M**iniū. defendere. s. p̄curatōr actōs. secus in p̄curatore rei. vt. h. eo. qui proprio. h. s. ei qui.  
k **N**ō dātūr. dūmō deducit fierint in iudicio eoyū: nō als. vt. C. ne ex deli. defun. l. i. et hoc si mortuo fure agit: sed planius si dicas eo viuēre. Sed nunqđ enīs nōle futuray p̄videt qz sū. vt. h. s. qz qz sū. l. i. h. s. p. s. dic h. s. vt. arg. l. de neg. gest. nā et seruū. h. s. viuō. t. d. dā. ssec. l. dā. h. s. i. s. i. de auro et argē. leg. l. s. l. ita. Itē vt eui te infinitas. vt. C. de sac. san. ec. l. s. et qz dic in. d. l. qz quisqz iuris. verū est vt malefici pūnian: que interdū nō punirent sū ad pīens rēpus referunt si forte tūc nūle spēterēt actōes. vt. l. ad le. aq. ita. v. u. l. Itē nūciatū et in p̄petuū rōne earū qz sū cōpetebant: p̄videt qz sū. ppter ḡnalia hōba cau. de defendēdo. vt. s. de ser. vt. p. dīo. si seruitus. h. s. t. d. aleato. l. i. h. s. qz aut. qz est absurdū dicere. h. s. dic h. s. vt. in aut. de execu. h. s. i. et. h. s. sanctim⁹. col. v. v. v. v. dīo dūb⁹ mēlib⁹ dicit. et arg. C. de fidei. l. p. Uel dic verū: qz iudex statuit hoc iūpus arbitrio suo istra qz fīneū iudicū. vt. s. de dā. infec. si finita. h. s. i. l. d. bona. i. s. t. et. h. s. de iur. delib. l. i. in. s. sed infra quānib⁹ ips⁹ finis h. c. in legis est potestate. vt. C. de iudi. properandū. in pn. l **D**efensores. p̄curatōr vel demī.

m **P**arati. qd iuris sit. subaudi. Iuli. sit et videri.

## Liber Tertius

**D**On tamen petantur in recontuentione.  
In plures, et iudi. sol. iam tamen. si plures.

**D**On soli defendere. vt. s.e. sed et he. s.nō soli. s.m.

**D**On sensum. et actio stricte accipitur hic. vt et ibi.

**I**nterrogationibus. que. s.f. ponit scribit. **I**dem.  
unt ante lit. ptes. et ex illa titulo. **D**on tamē eo usq; pce  
dendum erit: vt si de-  
cem petantur: et extant duo  
defensores parati i quicq; de-  
fendere audiantur.

**P**rocurator qui debet de-  
fendere nō debet etiā respon-  
dere eo casu quo dñs tenere-

tur: et eius respōsio et tacitu-  
ritas ei p̄tudicat. b.d. Barto.

**D**on solū aut **I**dem.

In actionibus et inter-  
dictis et in stipulationib; de-  
bet dominū defendere: verū

procu-  
dic tria esse genera. procurator. nam aliis est in rem sua-  
ratorū et hoc ex parte rei vel actoris. et aliis est cū satisfactio-  
nē tria sūt a se p̄stitutæ. hoc est parte rei. aliis ad exercitū tñ pro-  
genera. que dñs satisfat. primo casu distinguebat. p. aut intē-  
dit utile noīe dñi. et tunc dñs. sed tu die utrobiq; pro-  
curatore talē iurare: cū ad eum lucru dñm eniat et  
improprie dicit. procurator cū procurato sit in alienis. vt  
s.e. l.i. in pñ. In scđo dicit Alz. t. h. q; dñs iurare ad in-  
star fideiustorū cū se obligauerit de defendēdo vel iudi-  
cato sol. vnde et olim p̄sumebat nouatio. vt. t.de sol. l.s.  
lutionē. Sed videlicet dēdere distinguunt an ex sua pmissio-  
ne cōueniat. vñputa post suam vel etiā ante ex clausu-  
la dol. vt tūc iure sicut fideiustor de defendēdo: aut ex  
actio qua dñs tenet: tunc dñs. nec dico fieri nouatio  
nē etiā iure veteri: nisi hoc agat tacite vel exp̄se. vt. t.de  
noua. l.o.e. q; dñs nō est. tñ satisfare tenet cū dñs absit  
sit. vt. iudi. sol. l.s. si ad defendendum. si h̄z mādatu vel  
nō h̄z: dñmodo nō sit anim⁹ nouādi. præterea qd eēt si  
ageretur vt dominus nō liberaret et procurator farisde-  
derit: certe durſi est dicere eis iurare. In tertio ho casu  
indistincte iurat dñs non procurator. vt. C. de iur. calum.  
Lü. s. finit. Utibiq; aut dixi. procuratorē de calunia iu-  
rare: ibidē dico eis interrogari. vt. h. Itē qñ dñs iurat p̄t  
interrogari. procurator et ante lit. cōfēt. vt. h. et etiā post si  
iudicii videbit. vt. ar. t. d. iter. ac. l. pe. cū i sacra calunie  
posit tacite omitti. vt. arg. s.e. filius. s. veterani. Ubi au-  
te alio nouādi q; in se suscipit alter⁹ obligationē etiā  
in iudicio qd eft qñ nō h̄z mādatu: nō dīca eum. pro-  
curatorē s; dñm: q; i po iure desit teneri et prior dñs. vt. isti.  
qui. mo. tol. obli. s. p̄terea. et ita intelligit. l. solutionē. l.z  
quidā dicat p̄ exceptionē p. l. C. de pac. l. s. l. z. dic vt ibi  
non sic cōfessione. vt. t.de pecu. l. quis ergo. Qui nouatio  
ex pte actoris fieri nō p̄t: nisi eo mādatu: vt. t.de noua.  
s. lich. s. s. oll. aut. procurator semp iurabat. vt. t.de dñ.  
insec. q bona. s. penul. et ideo semper interrogabat: vt. hic.  
e. **R**espondat. ante litē contestatā vel post. Accur-  
f. **S**it absens. i. ille q per procuratorē defendit. vt. l. agit  
que interrogatio sit vt sciat an q; possit cōueniri psona-

li actione qua tenebatur defunctus cuius heres dice-  
batur. vt. t.de interrogatio. actio. l.i.

**G** Tenebit. hic diligenter attēde. quia cū respondet  
aut heredē esse absente cū sit: quo casu tenet ei defendere  
in actione psonali et p̄iudicat oīno dño. nec enim

prohibet bona si-  
de agnoscere: vt  
t.d. admini. tui. l.  
quoties. s. sicut.  
aut nō esse cū sit.  
et tunc teneat in so-  
liciū etiā si. p. par-  
te erat heres. vt  
t.de inter. act. de  
estate. s. q. tacuit.  
et dño p̄iudicat  
cū habeat māda-  
tu. vt. t.de interro.  
act. qui seruit. in  
s. i. rñ. l. z. sine mā-  
dato dño nō p̄iudicet.  
vt. t.de. t. s. s. i. s.  
defensor. i. rñ. et  
hoc casu p̄t itel-  
ligi qd h̄z dicit vt

non videatur defendere. et ideo cōmittitur stipulatio.  
tenetur etiā vt possessionē hereditatis amittat: et amit-  
tere dñm facias ppter mēdaciū. vt. t.de rei vendi. l. vlt.  
vel ibi negat eum possidere: hic heredem. aut cum non  
sit heres: respōdet eum heredē: quo casu tenetur actio  
ne psonali et domino p̄iudicat vt diximus ex cōfessio-  
ne. Non ob. qd dicitur dño non facere p̄iudicium con-  
fessione procuratoris. vt. t.de conf. certum. s. sed an p̄ocu-  
ipis. quia versū est si probet contrariū vt in alijs casi-  
bus ibi possit de tuto et curatore. Item nō ob. quod sio an  
dūcitur s. procuratorē teneri. vt. t.ad le. aquil. p̄oinde. noest  
s. sed si. procurator. q; nec ideo dñs excusat. si autē p̄dō.  
dē non esse et vere non est nō teneretur aliquo modo. et  
primis trib⁹ capitulis intelligit hoc capitulū. Et no. q  
vñcūs dixi fieri dñi p̄iudicū p̄ malā cōfessionē  
procuratoris: dicas q; actio mādati recuperat iterē:  
nisi specialiter sic confiteri mandauerit. vt. t.m. s. pro-  
curator. s. mādati. Ubi autē tacuit l. z. in solidū posset con-  
ueniri. vt. t.de interro. ac. de erate. s. qui tacuit. tamē et  
clausula de defendendo tenetur. vt. t.de interro. act. l.s.  
**G** Qui alieno. hucusq; de cautioē (defensor. t. rñ.  
de defendendo dictum est: nunc de cautione de rato.  
i. **D**eber. hoc cum dubiū est de mādato. vt. C. e. l.  
securi si sit certū q; habeat mādatu. nam tunc nō sat-  
isfāt. vt. t.de. s. procurator. t. z. de satiſda. l.i. t. z. vt in  
pos. leg. si is a quo. s. procurator. nec ob. t.de oper. no.  
num. l. q; in re. s. i. q; ibi verus erat procurator. sed de  
mādato dubitabat. Item securi si constat q; nō habeat  
mādatu: q; etiā cū satisfactio non admittit. vt. t.de  
nego. g. s. pupilli. s. i. nū sit ex psonis q; possunt age-  
re sine mādato. vt. s. eo. sed et he. in pñ. s. procurator. p̄ocu-  
rei etiam si constet de mādato satisfactio de indicato sol. rei fe-  
litu. vt. insti. de satiſda. s. pe. et est ratio quia reo satis cōfī: per sa-  
litu si postea a domino cōveniatur: q; habet exceptio tñdat  
nem. vt. t. vt in possesso. legato. l. i. s. i. debitor. sed nō autē  
est ita confutum actor si non satisfactet procurator rei. procu-  
rator q; interest sua plures habere debitores. sed eccl̄ia nō actiois  
interest rei plures liberari. s; in cuius electione erit  
vel mādatu probare/vel cautionem rati p̄stare: s. e:

spondet p̄la. in electione rei. vt argu. C. eo. exigendi. et in aut. de col. S. eos aure. col. viij. in si. S. sed certe. in. d. aut. non loquitur de procuratore agere cām p̄ alio. sed de constituto ad exactionē tributorū vel ad exequendā sententiā in causis privatorō quos optet insinuare mādatū. vt ibi dicit:

**C**Si aliquis agit nomine suo ad cōmodum alienū cogitur cauere de rato. b. d.

**S**ed interdū licet suo nōmīne procurator experiat: tñ de rato debebit cauere vt p̄dō po. lib. xliii. scribit. Utputa ius turandū, p̄curatori retulit: iuritq; absentī dari optere: agit hoc iudicō suo noīe p̄pter suum iuslurandū. Neq; enim hec actio dño cōpetere potuit: sed debebit de rato cauere. Sed sī p̄curatori cōstitutum est vt ex ea cā agat: dubitandū nō est quin locus sit de rato cautioni: idq; p̄ponit scribit.

**C**hec p̄ba is ad quē ea res p̄tinet referūtur ad dñm t̄ he redē ei⁹ nō ad creditorē. bar.

qui ita. S. i. vbi de mādato op̄z conflare. Item pro nobis. C. e. exigendi. in p̄n. nam dicit p̄ ab illo non exigitur mandati q̄ cauer. sic. J. de dñ. infec. inter. S. p̄. Itē nonne dubius est vbi negat mandati. ergo h̄z locū cautio. vt. C. e. i. i. sī nō valet distictio. B. o. sī res sit dubia negotiō. vt. C. qui. ad li. p̄clama. nō l. i. iij. t. S. de trāslac. l. i. t. C. de acq. pos. nemo. & iſſi. de inter. S. cōmodū. Itē quiter ad cautionē artis qui incōtinenti paratus est probare id de quod dubitatur. i. mandati. vt. J. vt in pos. le. sī is a quo. in prin.

**N**omine. sed hoc est cōtra. p. qui dixit dñm de la lumina iurare sī. p̄curator agat directa actione. vt no. C. de iura. calō. l. q. S. finitū. nam nō distinguuntur hic cuius nomine agat: sī nec ibi.

**R**etulit. reus: quia. p̄curator actoris p̄mo detulit.

**J**udicio. i. actione in factum. Accur.

**A**ctio. s. in facti que curit ex iureiurādo. vt. C. & re. cre. actori. sed certe videt dño dari. vt. J. de iureiurā.

L. nā postea S. i. iuslurādum. que est J. Sol. h̄. directa dño denegat: ibi utilia cōcedit. vt ar. S. e. in cause. in fi.

Vel hic erat. p̄curator in rem suā: ibi nō. Vel di. h̄ erat relatiō ibi delata. vel queritur michi. i. ad meā utilitatem vt ibi. non vt agā. vt hic. prima prior est.

**P**rocuratori. actoris.

**A**git. scilicet actione de cōstanta pecunia. vt. J. de cōsti. pecu. eum qui. S. ianuarius scribit si p̄curator.

**I**deq; p̄pō. ratio huīs & superioris. S. est q̄ cau-

sant et origine tē. vt. J. de dona. l. q̄ id qđ. in pun.

**Q**ueritur. als est hic principium. l. als. S.

**S**atisfidare. s. p̄curator actoris.

**C**eteros. i. ceteras psonas. s. creditores.

**C**reditores. videtur ergo q̄ dñs sit creditor. & sic

eset creditor suspensus qđ falsum est. dic ergo ceteros improprie poni: quasi dicat ceteras psonas s̄c creditores. Sic & als in diuina scriptura: crucifixus est ip̄s & alijs duo neq; sic in aut. de mā. pun. S. oportet. cogitur te. col. iij. et in aut. vt defun. seu fu. colla. v. in p̄n. abi milites et seruos alios. in milites nō sunt serui. vt. C. qui milii. nō pos. super seruis. & J. ad velle. he actiones. & J. de mino. in cause. in p̄n. et J. d. excusa. tuto. & cura. sed et reprobari. S. finalit̄ in C. pertinet. q̄ sunt in edicto. vt S. eo. seruū. S. ait pretor.

**C**otineri. s. heredes q̄ in uniuersum ius succedit. vt. J. d. edil. edic. sciēdum. S. deinde.

**N**am nec. J. sit notable hoc dictum: non tam men est bona ratio ad p̄dicta. vt S. eo. sed et he. S. defendere. sed su

perior fuit bona: nec illia verbis & c.

**C**Si de dote. potest hic. S. loqui quando filia est sui iuris. Item in eo casu quando ell' absens filia. vt. J. sol. ma. l. i. q. S. Item quādo pater est persona turpis: vel als vilis vt filie etiā detur repetitio. vt. J. sol. ma. l. si cōdotem. S. eo tempore. si autem filia contradicat expressa & causam cōtradicendi habeat pater nō admittitur etiam cum cautione. vt. in d. S. eo tempore. Item si p̄fens sit et non contradicat consentire yideatur. vt. J. sol. ma. l. i. q. S. voluntate. Item si contradicat & non habeat cām xtradicēdī. p̄ non s̄dicētēt habet. vt. J. sol. ma. dote.

**D**eber. vt. J. resū amo. l. et ideo. S. penul.

**C**Si pater. si ponas casum q̄. actione sibi patri cōpetente agat planum est. et qđ dicit nomine filij. i. nōle iniurie sibi per filium facte. si vero ponas q̄ egerit pater actione filio competente qđ potest. vt. J. de iniur. l. pater. & l. sed et si. S. ait. pretor. & S. filios familias. maxime hodie q̄ est legitim⁹ administrator. vt. C. & bo. ma. l. i. tunc est contra. J. rem ra. habe. si sine. S. finali. Solu. hic agit pater. ibi p̄curator patris: qui plus debet arari ad causam ratib⁹. S. ipse pater. Irne. tamen dixit q̄ ibi agebat p̄curator pro iniuria filio facte ex lege corne. ex qua actio non datur patri. et ideo etiam ipse pater tunc de rato caueret. vt. J. de iniur. l. lex corne. S. illud. hic autem pretoria actione iniuriari agebatur.

**C**ū. cōstatine fm primū casum: fm alii. p̄ quis.

**C**Controversiam. sive p̄curator defendat domi- num in eo q̄ seruū prouocat in libertatē: sive in eo q̄ renocat aliquē in seruitute: non est J. C. & ass. tol. l. i. q̄ ibi seruo negat habere. p̄curatoē quādo in libertatē prouocat. hic cōcedit ei q̄ se dñm dicit. fm p̄mū casum

## Liber Tertius

etiam reus dicitur facere controversiam ut hic. sicut pars heret. per permittendū in s. et l. s. t. de car. edic. l. i. r. n. et de excep. rei iudi. l. i. s. latin. sed ar. ptra in eo. t. l. i. i. s. de car. edic. s. q. si ille. Et sunt hec ad questionem quis q. ris si quis pauperis se non imputatur si an possit exceptio ne opponere: q. i.

non videat ibi faciat procurator: siue ex seruitate i libertate aduersarii eius q. litiget: siue ipse ex libertate in habitu petat: dicitur cauere ratam reditum habitu: et ita edicto scriptum est: vt ex vitroq. latere quasi actor habeatur.

**C**on causa restituenda in integrum cauetur de rato et de iudi cato soluendo. h. d. Bart.

**E**st et alias causas quo quis eiusdem actionis nomine et de ratio canet: et iudicatum solui: vt puta postulata est cognitione de integrum restitutio: cu minor: circumscripsit in veditio dicere: alterius procurator existit debet cauere idem procurator ratam regreditum habere: ne forte dominus reueretur velit qd petere. Item iudicatu solui: vt si qd forte propter hanc restitutionem in integrum prestari adolescenti debetur hoc probetur. et hec ita probato. lib. xxv. ad dictum scribit. **I**tē

an est necesse hic satisfandi de iudi. sol. quidam dicunt qd non: et id est. **I**ea. l. s. q. si nō est soluendum sed sententie acquisendum fecis in rei vendi. vbi vitroq. pstat. vt. l. l. pxi. s. et is. hoc nō placet maxime ppter alias duas clausulas illius stipulationis: vt etiam innuit. l. pxi. s.

**C**Quasi actor. i. procurator actoris.

**D**casus. s. i. predicto. s. prox.

**E** In venditione. quā ipse minor fecit ei decreto. et ita vult re p officiū iudi. restituti: ipse emperor vel eius procurator petiū vel pōt petere p̄ciū. vt. l. de mino. q. si minor. s. restituti. et. l. p. s. i. et hic subiicit. et. C. de repu. que fiunt in iudicio in integrum restituti.

**F** Procurator. s. emptoris: et hoc ppter p̄ciū.

**G** Peter. puta p̄ciū.

**H** Debeat. vt fructus rei restituti.

**I** Cauere. non solum iudi. sol. et hoc propter clausulam dol. et de defendendo et. Accur.

**K** Procurator. ex pte accusati interuenientem.

**Cognitio** - **L** Accusabilis. alio excusabilis. sunt enim quattuor ḡationum cognitionum. aut enim agit de crī capitali: aut de fama: quattuor aut de pecuniaria causa: aut de honoribus et munerib⁹ ḡna. vt. l. de var. cog. et penultima. hoc ergo est magis fame qd alio ḡna. et sic magis qd pecunie. vt nō obstat qd dicitur actione tutelle et similib⁹ famosiss. vbi dicitur procurator. vt. l. an per alii causa appell. l. i. s. plane. qd ibi principaliter ad pecuniam agitur. hic ergo cōdemnatus ob dolum est infamis: ob culpā nō. vt. iusti. d. suspecti. tuto. s. suspecti.

**M** Nominatum. sed quare exigitur hic speciale mandatum. s. q. per procuratorem quis litiger ne infame. vt. l. t. i. l. furti. s. i. quis. R. fideliū litigabit p sc. gr. l. de carbo. edic. l. i. s. i. Itē in interdicto de quo sequit est ratio: vt factum filij generali cōmissione nō cōtinet sicut nec generali obligatione. vt. l. de pigno. l. obligatione. Et quia nullus nullus affectus vi affectus patens. vt. C. vicinorum cura. furio. l. s. terminus.

**N** Cognitio quo casu bonum erequi est defensione audiens. s. e. seruum. s. publice. et. C. e. exigendi.

**O**nponit scribit nō oēs actiones p procuratore posse quē instituere. Denique et liberi qui i p̄fate absit. dicuntur ducantur. iterdictū nō posse desiderare ait. **A**lisi (vt Julianus ait) causa cognita id est si noiatum ei mandatum sit: et p̄f valitudine vltimata causa cōmptia. Si stipuleta procurator dāni effecti vltimata mandatur: et qd impediatur. **C**qui alii dēfēdit i actōe rea lū et de rato dicitur cauere. h. d.

vnū scilicet nominatum mandare. Et nota hic plus valet. lere specialē concessionem s. generali. vt. l. de mino. s. i. s. illud. s. i. talis. et. l. eo. qui duos. et. l. itaq. et. l. s. prox. lis pia in si. l. de acquirendā hereditati. si quis michi bona. let gent. s. sed virtutem. et. l. de ritu nuptiis. l. generali. in primis. et. l. rali. l. i. s. inter.

**Q** Si stipuletur. i. stipulari velit. **R** Cauere. etiam si habeat spāle mandatis s. m. quod dā. vt. l. d. no. oper. nō. l. q. i. re. s. i. l. ad trebel. qd ita. s. i. Uel verius dic qd nō satisfactū s. certū sit de mandato. vt. l. vt. l. pos. leg. s. i. s. a. s. i. s. procurator. s. i. cur. caueri dicitur de rato. nec emi videt posse cōmitti stipulatio: ergo prestari non debet. vt. l. eo. nō cogendū. s. i. nā aut dñe ratum h. z. et tunc nō committit ei defecerit cōditio stipulatiois. aut ratu nō h. z. et tunc nō cōmittit. nā nō dñz p̄mit tū nī ad intellecū p̄ficiā s. stipulatio. vt. l. s. p. s. i. p. l. p. t. r. o. nō aut interest eius ratu haberi. nā s. ratum haberet ipse et fideiūs orzes eius tenerent: et tunc nō tenetur qd si dānu detur cō stipulatioē ratu nō habuit. Responso. lmo pōt eius interesse ratu haberi: s. i. g. a. n. dānu ratu dñz ratu nō h. nō cōsiderare sibi satisfari et me laborare et expensas facere in fideiūs orzes dāndis. s. p. p. s. i. s. ratu h. z. habuisset in quiete esset: et aliquia lucratim et nil expenderem: quā s. negabat mea mea interesse ratum haberi: certenū illus. vt. l. vt. l. pos. leg. s. i. s. a. quo. s. i. t. l. e. qui absentē. sed hec ratio in dāno effecto nulla videt.